
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO ,,DĖL BIRŽŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. VASARIO 23 D. SPRENDIMO 

NR.T-22 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2017 METŲ BIUDŽETO 

PATVIRTINIMO“  PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2017 m. gruodžio      d. 

Biržai 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

Sprendimo projekto tikslas. Patikslinti Biržų rajono savivaldybės 2017 metų 

biudžetą. 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymas nustato savivaldybių tarybų teisę prireikus tikslinti savivaldybės 

biudžetą, priimti sprendimus dėl papildomų ir planą viršijančių savivaldybės biudžeto 

pajamų paskirstymo (16 str. 2 d. 15 ir 17 p.),  keisti Savivaldybės  tarybos priimtus 

sprendimus (18 str. 1 d.).  

Lietuvos Respublikos 2017 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 4 straipsnio 4 dalis nustato, kad savivaldybės, 

atsižvelgdamos į iš valstybės institucijų ir įstaigų gautas dotacijas atitinkamai patikslina 

savo patvirtintus biudžetus. 

Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą. Priėmus sprendimą, bus užtikrintas tinkamas patvirtintų Savivaldybės 2017 metų 

biudžeto išlaidų finansavimas. Neigiamų sprendimo pasekmių nenumatoma. 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos. Savivaldybės 2017 m. biudžeto lėšos.  

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jeigu jie 

pateikti. Nėra.  

Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.  

Pagal parengtą sprendimo projektą Savivaldybės 2017 metų biudžetas didinamas iš 

viso 185321 Eur, iš jų: 

5000 Eur mažinamos planuotos specialių tikslinių valstybės biudžeto dotacijų lėšos 

valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti (socialinėms 

paslaugoms finansuoti), 

29887 Eur didinamos dotacijos lėšos savivaldybių projektams, susijusiems su būstų 

prijungimu prie centralizuotos nuotekų surinkimo infrastruktūros (Aplinkos apsaugos 

rėmimo programos lėšos), 

31766 Eur mažinamos biudžetinių įstaigų pajamų už teikiamas paslaugas įmokos į 

savivaldybės biudžetą, 

192200 Eur didinamas biudžeto pajamų planas, iš jų 72200 Eur – vietinė rinkliava už 

atliekų tvarkymą. 

Pagal sprendimo projektą savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms finansuoti 

papildomai skiriama iš viso 192200 Eur, iš jų 72200 Eur – atliekų tvarkymo 2017 m. IV 

ketvirtį, įvedus vietinę rinkliavą, išlaidoms apmokėti, 120000 Eur – biudžetinių įstaigų 

įsiskolinimams dengti ir išlaidoms finansuoti: 

50320 Eur – biudžetinių įstaigų šildymo ir kitų komunalinių paslaugų išlaidoms 

(,,Aušros“, Kaštonų pagrindinėms mokykloms, ,,Saulės“ gimnazijai“, V. Jakubėno muzikos 

mokyklai, Germaniškio mokyklai-DFC, muziejui ,,Sėla“, Kultūros centrui), 

1200 Eur – Nem. Radviliškio seniūnijai gatvių apšvietimo išlaidoms, 



2 

 

1880 Eur – biudžetinių įstaigų transporto išlaikymo išlaidoms (Medeikių ir Kratiškių 

pagrindinėms mokykloms), 

1100 Eur – Medeikių pagrindinei mokyklai kitų paslaugų išlaidoms; 

1500 Eur – Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinei mokyklai nemokamą maitinimą 

gaunančių mokinių maisto paruošimo išlaidoms, 

3000 Eur – lopšeliui-darželiui ,,Drugelis“ konvekcinei maisto ruošimo krosniai 

įsigyti, 

1000 Eur – Priešgaisrinės apsaugos tarnybai kieto kuro šildymo katilui Germaniškio 

ugniagesių komandai įsigyti, 

65000 Eur – Savivaldybės administracijai socialinėms pašalpoms ir kompensacijoms 

už būsto šildymą mokėti (2017 m. šioms reikmėms buvo skirta 1437 tūkst. Eur, tačiau šių 

lėšų nepakanka).  

Sprendimo projektu mažinami 5000 Eur Savivaldybės administracijos Biudžeto 

skyriui palūkanoms už bankų paskolas mokėti skirti asignavimai. 

Skirti biudžetinėms įstaigoms papildomų lėšų galimybė yra, nes Savivaldybės 2017 

metų biudžeto pajamų planas vykdomas sėkmingai. Nuo metų pradžios iki gruodžio 1 d. į 

savivaldybės biudžetą iš viso gauta 20460,5 tūkst. Eur pajamų, dotacijų ir lėšų. Pajamų 

(neįskaitant dotacijų) gauta 11628,8 tūkst. Eur, 11 mėn. planas įvykdytas 102,7 proc. (virš 

11 mėn. plano gauta 307,3 tūkst. Eur pajamų). Kai kurių mokesčių metiniai pajamų planai 

įvykdyti ir viršyti (turto mokesčių, rinkliavų, žemės nuomos mokesčio, kitų pajamų, turto 

realizavimo pajamų). 

Sprendimo projektu taip pat pagal asignavimų valdytojų pateiktus prašymus 

tikslinama jiems skirtų asignavimų paskirtis, apimtys (spec. programų) ar (ir) paskirstymas 

programoms. 

Dėl visų išvardintų pakeitimų parengtu sprendimo projektu tikslinamas savivaldybės 

tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimas Nr.T-22 ,,Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017 

metų biudžeto patvirtinimo“, nauja redakcija išdėstomi sprendimo 1, 2, 3, 4 ir 5 priedai 

(priedų palyginamosios lentelės pridedamos).  

 Sprendimo projekto rengėja – Biržų rajono savivaldybės administracijos Biudžeto 

skyriaus vedėja Dalia Šarkūnienė, el. p. dalia.sarkuniene@birzai.lt 

 

 

 

Administracijos direktorius                                                                               Jonas Jonušys          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalia Šarkūnienė, (8 450) 43128    

mailto:dalia.sarkuniene@birzai.lt

